
  

Humanitaarinen maahanmuutto

Myyttejä ja tosiasioita

”Nyt julkisuudessa menee kaikki läpi, jopa väärinkäsitykset ja 
virheet. Sellainen keskustelu ei tuota mitään hyvää.”

Sosiologi Salla Tuori maahanmuuttokeskustelusta, Turkulainen-
lehti 25.11.2009



  

Mitä on humanitaarinen 
maahanmuutto? 

● Koostuu 
● Kiintiöpakolaisista 

– pakolaisleireiltä humanitaarisin syin valittuja

● Turvapaikanhakijoista 
– ihmisiä jotka ovat saapuneet Suomeen omin avuin ja 

pyytäneet tänne päästyään turvapaikkaa

● Syynä pitäisi olla kotimaassa kohdattu vaino

● Vainon syyt rotu, uskonto, kansalaisuus, 
sosiaalinen asema, poliittinen mielipide



  

Humanitaarisen maahanmuuton 
lähtömaita koskevat myytit



  

Myytti: Humanitaaristen 
maahanmuuttajien vastaanotto on 
tehokas tapa lievittää maailman 

hätää

”Jos eettiset, oikeudelliset, taloudelliset, poliittiset ja kulttuurin 
liittyvät syyt kaikki puhuvat reilun, anteliaan pakolais- ja 
maahanmuuttopolitiikan puolesta miksi Suomi ottaa vuodessa vain 
750 kiintiöpakolaista”

● Filosofi Thomas Wallgren, Pakolainen-lehti 4/2008



  

Fakta: humanitaarinen 
maahanmuutto on tehoton tapa 

lievittää hätää
● Pakolaisten asuttaminen Suomeen kiihdyttää 

ympäristötuhoa, mm. kasvihuoneilmiötä
● Suomessa asuva pakolainen kuluttaa paljon 

enemmän luonnonvaroja kuin pakolaisen 
kulttuuripiirissä asuvat ihmiset

● Asuttamalla pakolaiset johonkin omaa maataan 
lähellä olevaan turvalliseen maahan autettaisiin 
paljon useampaa ja enemmän
● Elinkustannukset pienemmät
● Pakolaisten sopeutuminen helpompaa
● Pakolaisten paluu lähtömaahan helpompi



  

Humanitaariseen maahanmuuttoon 
käytetyn rahan voi käyttää paljon 

tehokkaammin
● Aikuisen 

turvapaikanhakijan 
kustannukset 15 000 
euroa vuodessa 

● Alle 16-vuotiaan 
28 000 €/v

● Lapsen 50 000 €/v

● Alle 16-vuotiaan tur-
vapaikan ja ylläpidon 
kustannuksilla voisim-
me  tarjota 438 000 
lapselle rokotteen 
poliota vastaan tai 
hätäavun yhteydessä 
käytettävän ensiapu-
paketin yli sadalle-
tuhannelle ihmiselle 3 
kuukaudeksi 

Kustannustieto: UNICEF



  

Myytti: maan noudattama politiikka 
ei ole lähtömaissa tiedossa

”On kyseenalaista, kuinka hyvin esimerkiksi Somaliassa, 
Afganistanissa tai Irakissa tunnetaan Suomen 
ulkomaalaislainsäädännön yksityiskohtia.”

● Kansanedustaja Outi Alanko-Kahiluoto (Vihr.) blogissaan 
14.11.2009



  

Fakta: lähtömaissa seurataan 
kohdemaiden turvapaikkapolitiikkaa

”[Irakilaispakolaiset] katsovat että Suomesta on mahdollisuus 
saada turvapaikka helpommin kuin jostain muualta. Olosuhteet 
koetaan muutenkin hyviksi. Sana kulkee pakolaisten keskuudessa 
ilmeisen hyvin”

● Rikosylikonstaapeli Mika Haatainen Oulun poliisin 
ulkomaalaisyksiköstä, Kaleva 6.8.2008

”Tieto eri EU-maiden turvapaikkapolitiikasta päätyy puhelinlinjoja 
pitkin nopeasti Pohjois-Irakin kurdialueille. Lähes jokaisella on joku 
tuttu tai sukulainen, joka on lähtenyt Eurooppaan.Yksi kertoo, että 
Ruotsista saa oleskeluluvan. Toinen kertoo, että Tanskasta ei. 
Nämä ovat seurattuja päätöksiä myös uutisissa, Adar sanoo. Ja 
niiden perusteella monet päättävät jo Irakissa, mihin maahan 
pyrkivät.”

● Helsingin Sanomat 12.7.2009



  

Myytti: humanitaariset mamut eivät 
voi palata kotimaahansa sotatilan 

takia

”...eikä somalipakolaisten kohdallakaan kyse ole islamismin 
pelosta, vaan sodan paosta.”

● Nimimerkki Gagarin Husein Muhammedin blogin 
kommenttiosiossa 27.4.2010 09:45



  

Fakta: mamut lomailevat, lähettävät 
lapsiaan kouluun ja asuvat 

”sodassa” olevassa lähtömaassaan
● Somalian pohjoisosa, Somalimaa, on turvallinen

● Somalit lähettäneet lapsiaan kouluun Somaliaan

● Somalien tiedetään lomailleen lähtömaassaan alueilla joilta 
tulleiden turvapaikkahakemuksia samaan aikaan hyväksytään 
sotatilan vuoksi

● Jotkut somalit ovat muuttaneet takaisin kotimaahansa mutta 
jatkaneet pohjoismaisten sosiaalitukien nostoa

● Ruotsi: somalinainen nosti sosiaalitukia 8 vuotta Somaliasta käsin

● Tanskasta on irakilaisia mamuja palannut kotimaahansa mutta jatkanut 
tukien nostamista



  

Maahanmuuttajia ja maahanmuuton 
syitä koskevat myytit



  

Myytti: maahanmuuttajat ovat kaikki 
samanlaisia

● Esimerkki: ”Maahanmuuttajanuoret haluavat 
pois Suomesta”
● Iltalehden otsikko 13.10.2009
● Haastateltiin 55 15-21-vuotiasta virolais-, venäläis- 

ja somalitaustaista nuorta
● vain somalit kokevat uramahdollisuutensa 

huonoiksi, ja heilläkin poismuuttohalut liittyvät usein 
haaveeseen saada asua muslimimaassa

● Ovatko siis vain somalit maahanmuuttajia?



  

Fakta: maahanmuuttajat tulevat eri 
syistä

● Työperäinen
● Henkilöllä on työ- tai opiskelupaikka Suomessa

● Perhesyistä johtuva
● Avioliitto suomalaisen kanssa

● Sosiaalinen
● Paluumuutto

● Humanitaarinen



  

Fakta: maahanmuuttajien taustat ja 
vaikutukset vaihtelevat

● Työperäiset maahanmuuttajat 
● Enimmäkseen Euroopasta, muista länsimaista ja 

kaukoidästä

● Ovat keskimäärin hyvin koulutettuja

● Yleensä työllistyvät hyvin

● Tekevät määräänsä nähden suunnilleen saman verran 
rikoksia kuin suomalaiset

● Humanitaariset maahanmuuttajat 
● Enimmäkseen islamilaisista maista tai Afrikasta 

● Ovat usein luku- ja kirjoitustaidottomia

● Työllistyvät huonosti

● Tekevät määräänsä nähden paljon rikoksia



  

Maahanmuuttajaryhmien 
työllistymisessä on eroja

Eräiden etnisten ryhmien 
työttömyysaste (%) vuonna 
2006
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Lähde: Taloudellinen tiedotustoimisto



  

Maahanmuuttajaryhmien alttiudessa 
rikoksentekoon on eroa

Törkeistä väkivaltarikoksista (ryöstö, törkeä 
ryöstö, tappo, murha, surma, tapon, murhan tai 
surman yritys, lapsensurma, törkeä pahoinpitely, 
raiskaus, törkeä raiskaus, pakottaminen 
sukupuoliyhteyteen)  epäillyt kansallisuuden 
mukaan vuonna 2008 tuhatta väestöryhmän 
Suomessa asuvaa jäsentä kohti

Somalia Irak Turkki Ruotsi  Vietnam Viro Venäjä Suomi Saksa
0

2

4

6

8

10

12

14

16

Lähde: Tilastokeskus



  

Maahanmuuttajaryhmien alttiudessa 
väkivaltarikoksiin on eroa

Sama kuin edellinen, lisättynä pahoinpitelyillä 

Lähde: Tilastokeskus
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Kaikki rikokset (ml. liikenne-
rikokset), maassa pysyvästi oleilevat
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Lähde: oikeuspoliittinen tutkimuslaitos



  

Todistamaton väite: useimmat 
humanitaariset maahanmuuttajat 

pakenevat kotimaassaan 
kohtaamaansa vainoa

”Mitä käsite turvapaikanhakija siis meille kertoo? Se luo kuvan 
ihmisestä, joka on syystä tai toisesta hädänalainen, pelokas ja 
vaarassa. Se tarkoittaa, että ihminen pyrkii hakeutumaan 
paikkaan, jossa asiat olisivat toisin, jossa voisi olla turvassa.”

Toimittaja Jussi Förbom Oikeutta ihmisille!-blogissaan 
22.10.2009



  

Fakta: monet turvapaikanhakijat 
saattavat tulla muista syistä

● Suomessa 4035 turvapaikanhakijaa vuonna 
2008
● turvapaikka vainon perusteella myönnettiin 89 

ihmiselle (2,2% hakijoista)
● Muista syistä oleskeluluvan sai 696 ihmistä, 

perheenyhdistämisten kautta lisäksi 467

● Virossa turvapaikanhakijoita 14 vuonna 2008
● Viro parempien liikenneyhteyksien ulottuvilla kuin 

Suomi
● Viime vuosina 7-15/vuosi hakenut turvapaikkaa 



  

Fakta: muita syitä oleskelulupaan

● Toissijainen ja humanitaarinen suojelu 
● Henkilökohtainen vaara kotimaassa
● Lähtömaassa ympäristökatastrofi, huono 

turvallisuustilanne (aseellinen selkkaus, vaikea 
ihmisoikeustilanne)

● Oleskelulupa muulla perusteella 
● Tilapäinen

– maasta poistaminen ei käytännössä mahdollista

● Jatkuva 
– Terveydentila, Suomeen syntyneet siteet, muut yksilölliset



  

Humanitaaristen maahanmuuttajien 
myönteisten turvapaikkapäätösten 

syyt 2008

Turvapaikka Suojeluntarve Inhimillinen syy Perheenjäsen Tilapäinen
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Lähde: maahanmuuttovirasto



  

Fakta: monet pääsevät maahamme 
turvapaikan saaneiden 

perheenyhdistämisen perusteella
● Vuonna 2008 sai Suomesta oleskeluluvan 

perhesiteen perusteella seuraavasti
● Mukana tosin myös työperäisten maahanmuuttajien 

perheet
Perheside, avioliitto 1981

Perheside, lapset 2763

Perheside, muu omainen 325

Perheside, Suomen kansalaisen 
perheenjäsen

715

Yhteensä 5784

Lähde: Maahanmuuttovirasto



  

Lakeja, sopimuksia ja viranomaisten 
toimintaa koskevat myytit



  

Myytti: sopimukset velvoittavat 
löysempään tai edes nykyiseen 

maahanmuuttopolitiikkaan
”Niin katoavaisia ovat kansainvälinen solidaarisuus, Suomea 
velvoittavat ihmisoikeussopimukset ja hyvinvointivaltion periaatteet. 
Virallinen Suomi tuntuu tekevän kaikkensa, että maahanpääsystä 
tulisi mahdollisimman vaikeaa ja nöyryyttävää ja maasta ulos 
heittämisestä mahdollisimman helppoa ja nopeaa.” 

● Ninni Sandelius, Apu-lehti 51/2009



  

Fakta: sopimukset eivät velvoita 
nykyiseenkään 

maahanmuuttopolitiikkaan
Esimerkki: perheenyhdistäminen

”[EU:n perheenyhdistämis-]direktiivi sallii suotuisammat kansalliset 
säännökset, mistä syystä ulkomaalaislakia ei katsottu aikanaan 
tarpeelliseksi muuttaa niiltä osin kuin kansallisesti säädettiin 
direktiiviä suotuisammin. Suomessa oikeus perheenyhdistämiseen 
syntyy lähtökohtaisesti heti oleskeluluvan saamisen jälkeen 
huolimatta siitä, minkä tyyppinen oleskelulupa perheenkokoajalle 
on myönnetty.”

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta HE 240/2009 vp



  

Myytti: Suomen turvapaikkapolitiikka 
on tiukkaa

”turvapaikkapolitiikka on ollut tiukkaa koko ajan”

● Dosentti Suvi Keskinen (Turun Yliopisto) muuttoliikkeessa.fi-
sivuston haastattelussa 18.8.2009



  

Fakta: Suomesta saa turvapaikan 
helpommin kuin monesta muusta 

EU-maasta
● Suomessa tehtiin 

vuonna 2008 1675 
turvapaikkapäätöstä  
● Hyväksyttiin 39 % 

(myönteisiä 655)
● Hylätyistä selvät 

tapaukset (Dublin-
tapaukset ja turvalli-
sesta maasta tulevat) 
584 

● Kreikassa 
hyväksyttiin alle 1 %

● Sloveniassa 3 %

● Espanjassa 5 %

● Tsekissä, Ranskassa 
ja Romaniassa 16 %

● Ruotsissa 27 %

● Norjassa 34 %

Lähde: EUROSTAT, MIGRI



  

Fakta: Suomesta saa oleskeluluvan 
helpommin kuin muualta 

Euroopasta
● Vuonna 2009 aineellisesti käsitellyistä 

turvapaikkahakemuksista myönteinen päätös
● Suomi 77,8 %
● Malta 65,5 %
● Sveitsi 53,7 %
● Ruotsi 37 %, Norja 42,1 %, Tanska 44,1 %

● Lukuihin ei ole sisällytetty Dublin-tapauksia, 
ilmeisen perusteettomia tai vastaavia

Lähde: European Council on Refugees and Exiles



  

Fakta: Suomen turvapaikkapolitiikka 
on  löyhempi kuin monissa muissa 

Euroopan maissa

Lähteet: sisäministeriö, finlex, Tanskan maahanmuuttoministeriö, nyidanmark, Citizens Info

Suomessa ei perusteettomien 
turvapaikanhakijoiden pikakäännytystä. 
Ei pikakäännytyksiä edes turvapaikkaa 
hakeville EU-kansalaisille.

Norjassa on 48 tunnin pikakäännytys 
ilmeisen perusteettomille turvapaikan-
hakijoille; Ruotsissa päätös ja käännytys 
voidaan tietyissä tapauksissa toimeen-
panna tunneissa. Monissa maissa 
pikakäännytys rajalla turvapaikkaa 
hakeville EU-kansalaisille

Suomessa humanitaarisen mamun 
oikeus perheenyhdistämiseen syntyy 
lähtökohtaisesti heti oleskeluluvan 
saamisen jälkeen riippumatta siitä, 
minkä tyyppinen oleskelulupa 
perheenkokoajalle on myönnetty.

Tanskassa edellytetään (paitsi pakol. tai 
toissij. suoj. perusteella saadulla 
oleskeluluvalla) 24 vuoden ikää 
molemmilta puolisoilta, riittävänkokoista 
asuntoa, elatuskykyä (ei sosiaalitukea 
viim. vuoden aikana), 60011 DKK 
panttia. Irlannissa oleskelulupalaisten  
perheenyhdistämiset harkitaan 
tapauskohtaisesti, ja lupa myönnetään 
harvoin.



  

Fakta: Suomen rahallinen tuki 
humanitaarisille mamuille suuri

Viisihenkinen turvapaikan 
hakijaperhe saa Suomessa 
ilmaisen majoituksen lisäksi 
toimeentulotukea 1 277 euroa 
kuussa

Ruotsissa viisihenkinen perhe saa  
531 euroa/kuukausi. Saksassa, 
Italiassa ja Iso-Britanniassa heille 
ei anneta käteistä rahaa lainkaan, 
mutta he saavat valtiolta 
majoituksen lisäksi ilmaista ruokaa

Suomessa valtio maksaa mm. 
toissijaisen tai humanitaarisen 
suojelun perusteella oleskeluluvan 
saaneen perheenjäsenten matkat 
tänne perheenyhdistämisessä 
(vuonna 2008 mm. kaikki 
somaleille ja afganistanilaisille 
myönnetyt oleskeluluvat annettiin 
näillä perusteilla)

Tanskassa humanitaarisen 
suojelun perusteella oleskeluluvan 
saaneet joutuvat maksamaan 
perheenyhdistämisen kustannuk-
set itse. Joissakin EU-maissa ei 
subjektiivista oikeutta perheen-
yhdistämiseen edes ole humani-
taarisen suojelun perusteella 
oleskeluluvan omaavilla

Lähteet: Aamulehti 21.11.2009, SPR, nyidanmark-sivusto



  

Fakta: Suomen turvapaikanhakijalle 
antama raha Euroopan suurimpia

Maa Maksettava VOK:n ulkopuolella Maksettava vastaanottokeskuksessa

Alankomaat 55,16 €/vko (n. 237 €/kk) 32,37 €/vko (n. 140 €/kk)

Belgia 6,50 €/vko (n. 28 €/kk) 6,50 €/vko (n. 28 €/kk)

Eesti 1000 EEK/kk (n. 64 €/kk) 100 EEK/kk (n. 6,40 €/kk)

Espanja 49,80€/kk 49,80€/kk (lisää esim. vaatetukseen)

Italia 0 €/kk 0 €/kk

Liettua 0 €/kk 26 LTL/kk (n. 8 €/kk)

Luxemburg 316,60 €/kk 116,20 €/kk

Puola 9 PLN/pvä (n. 70 PLN/kk (n. 17 €/kk)

Ruotsi 71 SEK/pvä (n. 210 €/kk) 24 SEK/pvä (n. 71 €/kk)

Saksa 184 €/kk+asumiskustannukset 40 €/kk

Slovakia 0 €/kk 0,40 €/pvä (12 €/kk)

Suomi 375 €/kk (1.2.2010 alk. 292  €/kk) 213 €/kk (1.2.2010 alk. 88 €/kk)

UK 42,16 £/vko (n. 200 €/kk) 42,16 £/vko (n. 200 €/kk)

Unkari 0 €/kk n. 26 €/kk

Lähde: European migration networkTiedot lokakuulta 2009



  

Myytti: elintasopakolaisia ei pääse 
viranomaisseulan läpi

”Kun pakolainen tulee rajalle, poliisi ja maahanmuuttoviranomaiset 
ottavat selvää, onko hänen tarinansa tosi. Uskon, että 
elintasopakolaiset käännytetään tässä vaiheessa maasta pois.”

● Maahanmuuttajaopettaja Riitta Virmala, Keskisuomalainen 
26.11.2009



  

Fakta: huijarinkin on mahdollista 
saada turvapaikka

● Kiintiöpakolaiset tavallisesti valitsee esim. UNHCR 
(YK:n pakolaisapujärjestö) pakolaisleireiltä 

● Turvapaikanhakijoiden kohdalla yleensä luotettava 
hakijan omaan kertomukseen
● Muita todisteita ei yleensä ole saatavilla

– n. 80 % turvapaikanhakijoista ei esitä edes henkilöllisyysasiakirjoja

● Kertomuksesta on ilmettävä miten hakija on joutunut 
kotimaassaan vainon kohteeksi

● Kertomuksesta tarkistetaan ristiriidattomuus eri 
yksityiskohtien välillä ja että hakija kertoo samanlaisen 
kertomuksen eri kuulusteluissa

Lähteet: Helsingin Sanomat, Keskisuomalainen



  

Fakta: monet turvapaikanhakijat 
eivät puhu totta taustoistaan

● Vuonna 2008-09 tehtiin oikeuslääketieteellinen 
ikätesti 98:lle alaikäiseksi ilmoittautuneelle 
turvapaikanhakijalle

● Heistä osoittautui täysi-ikäisiksi 58

”Jokainen heistä on puhunut jotain sellaista, mikä 
ei pidä paikkaansa. Kukaan ei kerro totuutta siitä, 
miten ovat tänne Suomeen saapuneet.”

Vanhempi konstaapeli Kari Pollari Pohjanmaan poliisilaitokselta 
asiakkaanaan olleista turvapaikanhakijoista

Lähteet: vähemmistövaltuutettu, Pohjalainen-lehti 



  

Maahanmuuton vaikutuksia 
koskevat myytit



  

Myytti: maahanmuuton vaikutus 
Suomen väestörakenteeseen on 

olematon
”Suomeen muutti vuonna 2008 eri oleskelulupien perusteella 19 
906 ulkomaan kansalaista nettomuuton ollessa 15 410. Vuonna 
2008 maassamme syntyi noin 60 000 lasta. Väestörakenteellisia 
vaikutuksia maahanmuutolla ei näillä määrillä ole.”

● Sisäasiainministeriön maahanmuuttojohtaja Mervi Virtanen,  
Helsingin Sanomat 17.8.2009



  

Fakta: Suomen väestörakenne 
muuttuu merkittävästi 
lähivuosikymmeninä

● Helsingin kouluissa joka kymmenes lapsi 
maahanmuuttajataustainen
● Vuoteen 2020 mennessä osuus kasvaa noin 

neljännekseen

● Virtasen lukujen mukaan nettomuutto ulkomailta 
on neljännes syntyvästä ikäluokasta

● Maahanmuuttajien määrällä ja laadulla on suuri 
vaikutus tulevaisuuden väestörakenteeseen

Lähde: Helsingin Sanomat 5.2.2008



  

Myytti: tarvitsemme 
maahanmuuttajia lievittämään 

työvoimapulaa

● Suurten ikäluokkien eläkkeelle jäämisen 
arvellaan synnyttävän työvoimapulan

● "Ulkomaisen työvoiman saaminen on Suomelle 
kohtalonkysymys"
● Maahanmuuttopolitiikan asiantuntija Riitta Wärn, EK 

 



  

Fakta: työvoimapulaa ei ole tullut 
eikä nähtävissä

●  2010-15 eläkkeelle lähtee vuosittain 10000 
ihmistä enemmän kuin nuoria tulee tilalle
● Suurista ikäluokista (s. 1945-49) paljon jo eläkkeellä
● Maassa on yli 600000 työtöntä tai vajaatyöllistettyä

● Monilla aloilla työvoiman ei tarvitse 
tulevaisuudessa olla pysyvästi maassa
● EU:n sisällä esim. rakennusalan työvoima voi siirtyä 

maihin joissa kulloinkin tarvetta
● Tietotekninen ja muu verkottuminen vähentävät 

joillain aloilla riippuvuutta fyysisestä sijainnista



  

Fakta: työvoimapulaa ei ole tulossa 
aloille joille humanitaariset mamut 

pääasiassa työllistyisivät

● Korkean työttömyyden on arvioitu jatkuvan 
pitkälle tulevaisuuteen

● Kotimaista työvoimareserviä käytettävissä 
vähän koulutusta vaativilla aloilla

● Humanitaarisista maahanmuuttajista harva 
soveltuu pitkällistä koulutusta, erityistaitoja tai 
-valmiuksia vaativiin tehtäviin
● Heidän koulutustasonsa on yleensä alhainen
● Ammatti- ja kielitaito usein tullessa olematon



  

Myytti: humanitaariset 
maahanmuuttajat parantavat 

huoltosuhdetta
”Fakta on se, että Suomea uhkaa tulevaisuudessa työvoimapula ja 
huoltosuhteen huononeminen. Näitä asioita on täysin mahdotonta 
hoitaa maan sisäisien järjestelyjen avulla, niin katastrofaalisia ovat 
olleet ne seuraukset, joita historia väestöään tietoisesti lisänneistä 
valtioista on kertonut. [..] Maahanmuutto kohdemaan ehdoilla ei 
kuitenkaan voi olla periaate, sillä se sisältää jo itsessään hyvin 
häikäilemättömän ajatuksen rikkaiden länsimaiden etujen 
ensiarvoisuudesta suhteessa kehitysmaihin.”

Elmo Raution blogi 2.11.2009, http://elmo-rautio.blogspot.com/



  

Fakta: humanitaaristen 
maahanmuuttajien huoltosuhde on 
paljon huonompi kuin kantaväestön
● Vuonna 2003 ulkomaalaisten huoltosuhde 

Suomessa oli 2,0 – koko väestöllä 1,2

● Ulkomaalaisryhmien välillä on suuria eroja
●  Suomessa asuvien virolaisten, saksalaisten ja 

brittien huoltosuhde on parempi kuin kantaväestön
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Ulkomaalaisryhmien 
huoltosuhteessa on eroja

Lähde: Taloudellinen tiedotustoimisto

Eräiden väestöryhmien taloudellinen 
huoltosuhde (muu väestö/työlliset) Suomessa 
vuonna 2003



  

Myytti: monikulttuurinen naapurusto 
lisää elämään rikkautta

”Monikulttuurisuus on alueellamme rikkaus”

Päiväkoti Kajuutta-Kalkkilaivan varhaiskasvatussuunnitelma

 



  

Fakta: monikulttuurinen naapurusto 
lisää epäluuloa ja kuihduttaa 

sosiaalisia suhteita
● yhteisön etnisen heterogeenisyyden lisääntyessä 

seurauksena asukkailla mm.

● Alhaisempi luottamus paikallishallintoon ja paikalliseen 
mediaan

● Alhaisempi luottamus omiin poliittisiin 
vaikutusmahdollisuuksiin

● Vähemmän toivoa että muut tekevät yhteistyötä  
yhteisten ongelmien ratkaisemiseksi (esim. vapaa-
ehtoinen säästäminen vesi- tai energiapulan aikana)

● Vähemmän läheisiä ystäviä ja luotettuja

● Vähemmän onnellisuutta ja alhaisempi arvioitu 
elämänlaatu

Lähde: professori Robert Putnamin tutkimukset



  

Myytti: humanitaariseen 
maahanmuuttoon käytetyt rahat 

eivät ole mistään pois
"Tämä ei ole meiltä pois vaan kaiken maksaa valtio"

● Kemin kaupunginjohtaja Ajankohtaisessa kakkosessa 
3.2.2009

”On täysin absurdi argumentti väittää, että kun järjestetään tai 
annetaan pakolaisille asia x se on pois meiltä suomalaisilta.”

● Nimimerkki Juha Helsingin Sanomien verkkokeskustelussa 
11.12.2009



  

Fakta: kaikki resurssit ovat jostain 
muualta pois

● Suomen valtion budjetissa on vuodelle 2009 
varattu maahanmuuton suoriin kustannuksiin
● Sisäministeriö 92 890 000 €, josta suurin osa 

pakolaisiin ja turvapaikanhakijoihin
● Poliisitoimi: maastapoisto- ja noutokuljetuksista 

aiheutuvat menot 2 500 000 €
● Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala: 

maahanmuuttajan erityistuki 24 700 000 €



  

Fakta: kukaan ei tiedä paljonko 
humanitaarinen maahanmuutto 

maksaa Suomelle
● Ministeri Astrid Thors on kieltäytynyt 

selvityttämästä asiaa

● Verkkouutisten laskelman mukaan 
maahanmuuton kokonaiskulut ovat 300 
miljoonaa euroa
● Luvut peräisin valtion vuoden 2011 talousarviosta
● Epäsuorat kustannukset puuttuvat luvusta
● Kunnille koituvat ne menot, joita valtion tuki ei kata, 

puuttuvat myös

Lähteet: Helsingin Sanomat 13.5.2010, Verkkouutiset 15.11.2010



  

Myytti: maahanmuuton negatiiviset 
vaikutukset menevät nopeasti ohi
”Kestää parikymmentä vuotta ennen kuin suomalainen lapsi 
alkaa kuluttamisen sijasta tuottaa yhteiskunnalle jotain. 
Pakolaisen kohdalla kyse on luultavasti parista vuodesta. Siksi 
pidän puheita pakolaisten aiheuttamista kansantaloudellisista 
rasitteista melko kohtuuttomina.”

Vähemmistövaltuutettu 2007-2010 Johanna Suurpää 
vuonna 1991



  

Fakta: saatavilla oleva näyttö ei 
viittaisi siihen

● Somalit
● Ensimmäiset saapuivat 1990
● Edelleen korkea työttömyys- ja rikollisuusaste

● Romanit
● Suomeen 1500-luvun jälkipuoliskolla
● Työttömyysaste kantaväestöä huomattavasti 

korkeampi
● vuonna 2005 18 prosentissa ryöstörikoksista epäilty 

oli romani



  

Politiikkaa koskevat myytit



  

Myytti: emme voi vaikuttaa 
maahanmuuttoon

”Me voidaan kiukutella, että emme halua maahanmuuttoa, 
mutta se tulee tapahtumaan”

– Tommi Laatio (Ajatushautomo Demos Helsinki)  Ylen 
aamu-TV:ssä 5.11.2009



  

Fakta: voimme vaikuttaa

● Suomi on itsenäinen maa
● Suomen solmimat kansainväliset sopimukset 

jättävät väljät puitteet maahanmuutto- ja 
kansalaisuuspolitiikalle

● Eduskunnan päätettävissä mm.
● ulkomaalaislaki, kansalaisuuslaki, kotouttamislaki, 

kiintiöpakolaisten määrä, toimeentulotuen 
jakamisen kriteerit ja monet muut asiat

● Me suomalaiset päätämme millaista politiikkaa 
täällä harjoitetaan



  

Maan turvapaikkapolitiikalla on 
vaikutusta hakijoiden määriin

● Tanska vuonna 2002 tiukensi omaa linjaansa 
(lähinnä karsimalla taloudellisia houkuttimia) 
● Tanskan osuus kolmen Pohjoismaan yhteenlasketuista 

turvapaikkahakemuksista putosi 31%:sta yhdeksään 

● virta suuntautui Ruotsiin. Ruotsin vastaava osuus kohosi 
41%:sta 60 %:iin

● Ruotsin kiristäessä maahanmuutto-
politiikkaansa 2008 turvapaikanhakijoiden virta 
kohdistui Suomeen
● Ruotsin lokakuun 2009 politiikanmuutoksen jälkeen 

sikäläiset määrät voimakkaassa kasvussa 



  

Lainsäädännöllä voidaan vaikuttaa
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2002 toukokuu: Tanska kiristää turvapaikan saamisen ehtoja 
Geneven pakolaissopimuksen minimitasolle

2002: Immigration Actin muutos Irlannissa 

Lähteet: Migri, ny i Danmark-sivusto, Office of the Refugee Applications Commissioner 

2009 helmikuu: Lex Thors 
voimaan Suomessa 



  

Oikeusistuinten päätökset 
vaikuttavat

● Ruotsin Migrationsöverdomstol teki 6.10.2009 
ennakkotapaukseksi luokiteltavan päätöksen
● 3 somalia sai pysyvän oleskeluluvan Somaliassa 

käynnissä olleen aseellisen konfliktin takia

● Tämän jälkeen Ruotsin turvapaikanhakijaluvut 
nousivat suuresti, Suomen taas laskivat

Turvapaikanhakijat Ruotsi Suomi

Tammi-kesä 2009 10357 2799

Tammi-kesä 2010 14056 2144

Muutos 36 % -23 %

Lähteet: Sveriges Radio, Migrationsverket, Migri



  

Myytti: minä en voi tehdä mitään



  

Fakta: voit tehdä paljonkin

● Ota selvää!

● Keskustele!  
● ystäviesi ja sukulaistesi kanssa
● Internetissä esim. www.hommaforum.org

● Kerro mielipiteesi!
● Vaalipiirisi kansanedustajille
● Allekirjoita maahanmuuttoa koskevia adresseja: 

www.adressit.com
● Ota kantaa lakiehdotuksiin: http://www.otakantaa.fi

● Äänestä!


